Департамент энергетики и тарифов
^ Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« Ч »РА5228Г.

бы ` Регистрационный №РЕРИХ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2025 г. № 44-к/1

О пересмотре тарифовв сфере холодного водоснабженияи
водоотведения МУП «РСО», осуществляющего деятельностьв

Заволжском муниципальном районе,на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

|

1. Пересмотреть тарифыв сфере холодного водоснабжения и водоотведения
МУП «РСО», осуществляющего деятельность в Заволжском муниципальном
районе, на 2025 год, в связи с возложением на него обязанности по уплате налога
на добавленную стоимость, изложив приложение 1 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 13.12.2024 № 50-к/10

в новой редакции согласно приложению 1.

2. Пересмотреть тарифы в сфере водоотведения МУП «РСО»,
осуществляющего деятельность в Заволжском городском поселении Заволжского

муниципального района, на 2025 год, в связи с возложением на него обязанности

по уплате налога на добавленную стоимость, изложив приложение 3 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
13.12.2024 № 50-к/10в новой редакции согласно приложению2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

|

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента [т Е.Н. Морева

Приложение1
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 30.09.2025 № 44-к/1

Приложение1
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 13.12.2024 №50-к/10

Тарифыв сфере холодного водоснабжения и водоотведения МУП «РСО»,
осуществляющего деятельность в Заволжском муниципальном районе,на 2025 год

№ Категории потребителей, виды тарифов
°

|С 01.01.2025|С 01.07.2025|С 01.19.2025
пит по 30.06.2025 по 30.09.2025 |по 31.12.2025

1 2 3 4 5

1 |Для бюджетныхи прочих потребителей:

1.1 |тариф на питьевую воду, руб./куб. м, НДС не облагается 249,12 249,12 249,12**

1.2 |тариф на водоотведение, руб./куб. м, НДС не облагается 85,39 111,10 111,10**

2 |Для населения:

2.1 |тариф на питьевую воду, руб./куб. м, НДС не облагается _70,28* 73,34* 69,85***

2.2 тариф на водоотведение, руб./куб. м, НДС не облагается 50,36* 57,31* 54,58***

2.3 тариф на питьевую воду, руб./куб.м, с учетом НДС - - 73,34*

2.4 |тариф на водоотведение, руб./куб.м, с учетом НДС - - 57,31*

*- льготный тариф для населения
**_ без учета НДС

Примечание: ,

1. С 1 января 2025 г. по 30 сентября 2025 г. тарифы для бюджетных, прочих потребителей и
населения установленыв конструкции «НДСне облагается».

2. В соответствии с главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 октября 2025 г. не признается
налогоплательщикомналога на добавленную стоимость в соответствии с статьей 346.11 НК РФ.

3. С 1 октября 2025 г. в соответствии с главами 21 и 26.2 части 2 НК РФ (в ред. Федерального
закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) организация, продолжая применять упрощенную систему
налогообложения, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1

пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.

Приложение2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 30.09.2025 № 44-к/1

Приложение3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 13.12.2024 № 50-к/10

_

Тарифыв сфере водоотведения МУП «РСО», осуществляющего деятельность в
Заволжском городском поселении Заволжского муниципального района,на 2025 год

№ Категории потребителей, видытарифов С 01.01.2025|С 01.07.2025|С 01.10.2025
п/п по 30.06.2025|по 30.09.2025|по 31.12.2025

1 2 3 4 5

1 |Для бюджетных и прочих потребителей:
|

1.1 |тариф на водоотведение, руб./куб. м, НДС не облагается 67,40 80,56 80,56**

2 |Для населения:

2.1 тариф на водоотведение, руб./куб. м, НДС не облагается 55,16% 62,77* 59,78%**

2.2. тариф на водоотведение, руб./куб.м, с учетом НДС - - 62,77*

*- льготный тариф для населения
**- без учета НДС

Примечание:
1. С 1 января 2025 г. по 30 сентября 2025 г. тарифы для бюджетных, прочих потребителей и

населения установленыв конструкции «НДСне облагается».
`°

2. В соответствии с главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 октября 2025 г. не признается
налогоплательщикомналога на добавленную стоимость в соответствии с статьей 346.1] НК РФ.

3. С 1 октября 2025 г. в соответствии с главами 21 и 26.2 части 2 НК РФ (в ред. Федерального
закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) организация, продолжая применять упрощенную систему
налогообложения, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1

пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.